Foi apresentado Projeto de Intervenção Ambiental Simplificado, PTRF - Projeto Técnico de Reconstituição da Flora - e Estudo de
Inexistência de Alternativa Locacional, elaborados pelo engenheiro florestal Renato Camilo de Carvalho, ART MG 20243426813 e
CREA 79.353.

 

Taxa de Expediente: R$ 813,07 (oitocentos e treze reais e sete centavos), quitada em 07/10/2024.

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão (IDE-SISEMA -
http://idesisema.meioambiente.mg.gov.br), foram verificadas as seguintes informações: